
  

 
    CITTA’ DI MARCIANISE 

 
       Provincia di Caserta 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 
n. 59 del 15-02-2024 

 
 

 
Area: SETTORE III : AREA SERVIZI TECNICI,LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE 

 
 
Dirigente: IULIANO ANIELLO 
  
 
 
Responsabile del Procedimento: NUBIFERO : FRANCA 
 
 

 
 

OGGETTO: 

NUOVA GESTIONE DELL'ALBO DELLE DITTE DI FIDUCIA DEL 
COMUNE DI MARCIANISE PER L'AFFIDAMENTO DI LAVORI 
SERVIZI E FORNITURE DI IMPORTO INFERIORE ALLA SOGLIA 
COMUNITARIA, A MEZZO PIATTAFORMA DI E- 
PROCUREMENT TRASPARE. APPROVAZIONE DEL III 
AGGIORNAMENTO DEGLI OPERATORI ECONOMICI PER 
L'AFFIDAMENTO DI LAVORI. 

 
 

 
 

Richiamata la determinazione n. 582 del 14.07.2021 con la quale sono state approvate le Linee 
Guida operative per l’iscrizione all’elenco degli operatori economici del Comune di Marcianise; 
Dato atto che: 

 con determinazione dirigenziale n. 500 del 09.11.2023 è stato approvato il I elenco delle ditte 
di fiducia per i lavori; 

 con determinazione dirigenziale n. 608 del 15.12.2023 è stato approvato il II aggiornamento 
delle ditte di fiducia per l’esecuzione dei lavori 

Considerato che, alla data odierna, sono pervenute nuove richieste; 
Visto l’esito dell’istruttoria effettuata dall’Ufficio Gare e Contratti; 
Preso atto che, in esito alle attività istruttorie, risultano iscritti al III aggiornamento degli operatori 
economici del Comune di Marcianise per l’affidamento di lavori di importo inferiore alla soglia 



comunitaria ulteriori n. 110 operatori economici; 
Ritenuto di dover procedere in conformità, si rimette al Dirigente per il prosieguo di competenza. 

Il DIRIGENTE 
In riferimento alla suesposta relazione istruttoria che condivide e fa propria  
Visti:  
 l’art. 183 del Dlgs. 267/00 e ss.mm.ii. 
 l’art. 124 del Dlgs. 267/00 e s.m.i. in ordine al regime di pubblicità degli atti e provv.ti amm.vi; 
 l’art. 107 del D.lgs. 18.08.2000, n.267 che attribuisce ai Dirigenti la competenza ad adottare tutti 

gli atti gestionali; 
Dato atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestarne la 
regolarità e la correttezza, ai sensi e per gli effetti del disposto dall’art.147 bis del D. Lgs.267/2000; 

DETERMINA 

1. di approvare il III aggiornamento degli operatori economici per l’affidamento di lavori di 
importo inferiore alla soglia comunitaria” per un totale di  n. 110 ditte, come da elenco 
allegato al presente atto; 

2. di precisare che si procederà con separato atto ad approvare il I elenco dei richiedenti 
iscrizione alle sezioni SERVIZI E FORNITURE; 

3. di precisare, altresì, che l’aggiornamento di tutte le sezioni avverrà con cadenza mensile, 
come stabilito dalla determinazione  1059/2021; 

4. di attestare che, in ordine al presente provvedimento, risulta garantito il rispetto delle norme 
a tutela della privacy nella redazione degli atti e nella diffusione/pubblicazione dei dati 
sensibili e degli altri contenuti, ai sensi ed in conformità delle disposizioni in materia di 
pubblicità legale ex art. 32 della legge n. 69/2009 e s.m.i.; 

5. di dare atto che sarà garantito il rispetto degli obblighi di pubblicazione previsti dal decreto 
legislativo n. 33 del 2013. 

 
 
  
 
  
  
  
 
Marcianise, 15-02-2024 
  
  

IL DIRIGENTE 
  

IULIANO ANIELLO  
 
 
Atto firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 
  


